
Smlouva o poskytování služeb hostování softwarové aplikace dm Software 

Příloha č. 1 
ke smlouvě o poskytování služeb hostování softwarové aplikace dm Software 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

Touto smlouvou uděluje Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 
Chodovická 2250 

(dále jen „Škola" nebo „Správce") podle ustanovení§ 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údaju a o změně některých zákonu ve znění pozdějších předpisu, 

souhlas se shromažďováním, uchováním a zpracováním osobních údajó, 
obsažených ve Školou používané aplikaci pro společnost: 

dm Software s.r.o. 
Sloup 155, 679 13 Sloup v Moravském Krasu 
IČ: 25010981, DIČ: CZ25010981 
zastoupená Ing. Jiřím Lacigou, CSc., jednatelem 

(dále jen „Zpracovatel" nebo „Poskytovatel") 

Článek I 
Předmět Smlouvy 

Tato smlouva upravuje vztahy mezi správcem osobních údaju a zpracovatelem osobních 
údaju, zejména pak vymezuje rozsah osobních údaju, které budou zpracovávány, účel pro 
který budou osobní údaje zpracovávány a podmínky a záruky zpracovatele osobních údaju z 
hlediska technického a organizačního zabezpečení ochrany osobních údaju. 

Článek II 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zpracování osobních údaju při poskytování služeb hostování
softwarové aplikace dm Software, kterou zpracovatel pro zpracování osobních údaju
využívá. V pruběhu poskytování služeb hostování softwarové aplikace dochází ke 
shromažďování a zpracovávání osobních údaju ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údaju a o změně některých zákonu, ve znění pozdějších předpisu (dále
jen "Zákon").

2. Zpracovatel prohlašuje, že je vlastníkem veškerých oprávnění k používání softwarové
aplikace dm Software pro poskytování služeb a zpracování osobních údaju a dále
prohlašuje, že má s provozovatelem aplikace dm Software uzavřenou smlouvu
vymezující veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy.

Článek III 
Rozsah údajů 

1. Osobním údajem se pro účely této smlouvy rozumí jakákoliv informace týkající se
subjektu údaju, která podléhá ochraně dle Zákona a která je uváděna v souvislosti s
poskytováním služeb hostování softwarové aplikace dm Software.

2. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v souladu se Zákonem a v rozsahu daném
Smlouvou o poskytování služeb hostování softwarové aplikace dm Software uzavřené
mezi správcem jako Školou a zpracovatelem jako Poskytovatelem.

3. Správce prohlašuje, že v systému dm Software shromažďuje a zpracovává osobní údaje
z duvodu daných legislativou ČR a vnitřními organizačními předpisy školy.

4. Zpracovatel osobních údaju zpracovává podle této smlouvy osobní údaje zejména v
tomto rozsahu:

Číslo smlouvy: 82161129909, šablona: DM161115 Strana 4 z 6 

I , 



Smlouva o poskytování služeb hostování softwarové aplikace dm Software 

a) Školní matrika, evidence osob

o evidence osobních údaju zaměstnanců školy, žáku/studentu a jejich zákonných
zástupců (zejména jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, adresa atd.)

b) Třídní kniha a evidence docházky

o zaznamenávání přítomnosti/nepřítomnosti žáka/studenta ve výuce

o přebírání údaju o příchodech a odchodech žáku/studentu z docházkového
systému

c) Evidence průběžného hodnocení

o shromažďování dílčích hodnocení žáka v předmětu

o evidence kázeňských opatření žáku

d) Uzávěrky známek a tisk vysvědčení

o uchovávání výsledného hodnocení a docházky žáku/studentu za celé pololetí

e) Zápis do 1. ročníku

o evidence osobních údajů o dětech zapisovaných do 1. tříd základní školy a
jejich zákonných zástupcích

f) Zápis

o evidence osobních údajů o uchazečích, kteří se hlásí na školu, a jejich
zákonných zástupců

g) Hodnocení

o zaznamenávání průběhu a výsledku studia jednotlivých žáku/studentu

h) Evidence úrazu

o evidence úrazu dle zvláštních právních předpisu

i) Knihovna

o zaznamenávání osobou realizovaných výpůjček jednotlivých knihovních
jednotek

Uvede-li subjekt údaje i jiné než výše uvedené osobní údaje, je zpracovatel osobních 
údaju povinen zpracovávat a chránit i tyto další osobní údaje v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisu. 

S. Smluvní strany se dohodly, že zpracovatel bude pro správce provádět operace či
soustavy operací s osobními údaji v následujícím rozsahu:

o ukládání na nosiče informací

o zpřístupňování a zveřejňování údaju uživatelům systému dm Software na
základě jim správcem přidělených oprávnění k nakládání s údaji (daty)

o úprava, pozměňování, doplňování údaju (dat) na základě výslovného pokynu
správce

o archivování a uchovávání údaju (dat)

o třídění, uspořádávání, organizování údaju (dat)

o vyhledávání údaju (dat)

o používání, hodnocení, shromažďování údaju (dat)

o zpracování (poskytování souhrnných pohledu a statistik)

o blokování údaju (dat)

o likvidaci, výmaz, zničení údaju (dat)

o konzultace o obsahu údaju (dat)

Číslo smlouvy: 82161129909, šablona: DM161115 Strana S z 6 

L.



Smlouva o poskytování služeb hostování softwarové aplikace dm Software 

Článek IV 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Na základě této smlouvy zmocňuje správce osobních údaju zpracovatele osobních údaju
ke zpracování osobních údaju potřebných k zajištění služeb hostování softwarové
aplikace dm Software.

2. Správce osobních údaju zajistí písemný souhlas subjektu údaju se zpracováním osobních
údaju, je-li takového souhlasu třeba dle Zákona.

3. Zpracovatel osobních údaju zajišťuje bezpečnost elektronicky zpracovávaných osobních
údaju v elektronickém systému dm Software v souladu se Zákonem a Správci poskytuje
příslušná přístupová hesla do elektronických systému.

Článek V 
Záruky zpracovatele 

1. Zpracovatel zajistí informovanost zaměstnancu pracujících s osobními údaji o tom, že
příslušná přístupová hesla do elektronických systému zaměstnanci zpracovatele je třeba
uchovávat v tajnosti a neposkytovat je třetím osobám.

2. Zpracovatel zajistí, aby zaměstnanci pracující s osobními údaji byli v souladu s platnými
právními předpisy vázáni povinností mlčenlivosti ve smyslu Zákona a poučeni o možných
následcích pro případ porušení této povinnosti.

3. Zpracovatel bude při zpracovávání osobních údaju postupovat v souladu s platnými
právními předpisy.

4. Zpracovatel prohlašuje, že technicky zabezpečuje ochranu osobních údaju především
následujícími nástroji:

o Údaje jsou shromažďovány na vyhrazených serverech provozovaných v rámci 
hostingového centra provozovaného třetí stranou. Fyzický přístup k serverům je
umožněn pouze vyhrazeným osobám.

o Data jsou uchovávána v databázích. Přístup k nim je chráněn heslem.

o Přístup uživatelu systému dm Software k datum je řízen oprávněními, která mu 
přiděluje správce.

o Data jsou po vymezenou dobu archivována na datových nosičích, které jsou
uchovávány v bankovním trezoru.

o Přístup zaměstnancu k datum prostřednictvím servisního rozhraní systému dm
Software je logován.

Článek VI 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzav1ra na dobu neurčitou a platí po dobu trvání poskytování služeb
hostování softwarové aplikace dm Software.

2. Platnost a účinnost této smlouvy zaniká dnem ukončení poskytování služeb hostování
softwarové aplikace dm Software uvedené v předchozím bodě.

Článek VII 
Zvláštní ujednání 

1. Z této smlouvy nevyplývají pro smluvní strany žádné finanční závazky.

2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údaju a o změně některých zákonu, ve znění pozdějších předpisu a
dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

Číslo smlouvy: 82161129909, šablona: DM161115 Strana 6 z 6 

/,, 


